



## NOTAT

### Svar på spørgsmål vedrørende p-nummer i forbindelse med behandling af måltal for de særlige jobordninger for 2024-25 i KK som arbejdsplads

#### SAGSFREMSTILLING

I forbindelse med den politiske behandling af måltal for ordningerne virksomhedspraktik, nytteindsats, løntilskud, småjob (under det sociale frikort) og fleksjob i KK som arbejdsplads for 2024-25 i Økonomiudvalget den 9. januar 2024, ønskede Sinem Demir (Ø) svar på hvilke muligheder der er for at ændre p-nummer for ansatte og evt. forslag til, hvordan det kan gøres nemmere.

#### BAGGRUND

Baggrunden for spørgsmålet er muligheden for at oprette løntilskud, hvor der skal opfyldes et merbeskæftigelseskrav, som opgøres på arbejdspladsens p-nummer (produktionsenhedsnummer).

#### P-NUMMER

P-nummeret er koblet op på adressen og som udgangspunkt har en virksomhed kun et p-nummer per adresse. Der kan ansøges om flere p-numre på samme adresse, hvis der er tale om aktiviteter indenfor forskellige brancher på samme adresse.

#### MERBESKÆFTIGELSESKRAVET

Merbeskæftigelseskravet skal sikre, at ansættelsen af løntilskudsmedarbejdere medfører en nettoudvidelse af antal medarbejdere i virksomheden, dvs. overstige det gennemsnitlige antal ordinært ansatte beregnet over det seneste år. Før 2020 blev merbeskæftigelseskravet opgjort på enhedsniveau og ud fra lønbudgettet, og der var derfor mulighed for at opfylde merbeskæftigelseskravet ved at tilpasse budgettet. Nu skal merbeskæftigelseskravet opgøres ud fra antal medarbejdere og på p-nummer-niveau, som typisk dækker over alle enheder på en adresse. Det betyder, at medarbejdertilpasninger i en enhed kan have betydning for de andre enheders mulighed for at oprette løntilskud. Da der løbende sker tilpasninger på kommunens arbejdspladser, har denne ændring gjort det markant vanskeligere at anvende ordningen i samme omfang som før, og der er derfor begrænset mulighed for at ansætte med løntilskud.

#### SVAR

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at det ikke vil være i overensstemmelse med lovgivningen at oprette flere p-numre på

22-01-2024

Sagsnummer I F2  
2023 - 12296

Dokumentnummer i F2  
4664087

Sagsnummer i eDoc  
2023-0325017

samme adresse med det formål at kunne opfylde merbeskæftigelseskravet.